2

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОЛОДЕЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 апреля 2022 года № 8
с.Колодежное
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Колодежанского сельского

поселения Подгоренского

муниципального района
за 3 месяца 2022 года
Бюджет Колодежанского сельского поселения за 3 месяца 2022 года исполнен по доходам в сумме 671 876,79 рублей, что составляет 13,0% от уточненного плана:
- налог на доходы физических лиц 20,3%, что в абсолютном выражении составляет 3 210,06 руб.;
- единый сельскохозяйственный налог 0,0%, что в абсолютном выражении составляет 352,80 руб.;

- налог на имущество физических лиц -0,4% в абсолютном выражении составляет -279,50 руб.;

- земельный налог 13,7 % в абсолютном выражении 119748,82 руб.
Поступление неналоговых доходов 3,0%, в абсолютном выражении составляет 2464,59 руб., в том числе:

- доходы от сдачи в виде арендной платы за земли 0,0 %, в абсолютном выражении на 0,00 руб.
- доходы, от сдачи в  аренду имущества 10,7%, в абсолютном выражении на 2464,59 руб.

Бюджет Колодежанского сельского поселения за 3 месяца 2022 года исполнен по расходам в сумме 666 454,91 рублей, или 12,88 % к уточненному годовому  плану.

Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 24,48% к уточненному плану, в абсолютном выражении 574 195,90 руб.;

Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 1,08 % к уточненному плану в абсолютном выражении 23 359,77 рублей;

Расходы на ВУС исполнены на 25,03 % в абсолютном выражении 23 400,00 руб.;
Расходы на социальную политику (выплата пенсий) исполнены на 26,26% в абсолютном выражении 26 257,24 руб.;
Расходы на национальную экономику исполнены на 7,25%  к уточненному плану, в абсолютном выражении 19 242,00 руб.

            Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 0,0% в абсолютном выражении 0,00 руб.

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Колодежанского сельского поселения за 3 месяца 2022 года по доходам в сумме 671 876,79 рублей и по расходам в сумме 666 454,91 рублей, Совет народных депутатов Колодежанского сельского поселения
решил:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Колодежанского сельского поселения за 3 месяца 2022 года согласно приложению 1 и приложению 2.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с даты  официального опубликования (обнародования) в «Вестнике муниципальных правовых актов Колодежанского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Колодежанского сельского поселения.

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава Колодежанского
         сельского поселения                                                                                 А.И. Изюмов